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PARTNERSTVÍ ŠKOL JE STVRZENÉ PODPISEM

Základní umělecká škola Jindřicha Jin-
dřicha Domažlice a Landkreismusikschule 
Cham (Furth im Wald) uzavřely v pondělí 
6. června během slavnostního aktu, který 
předcházel učitelskému koncertu v refektáři, 
partnerství. Vzájemnou spolupráci stvrdili 
ředitelé obou škol podpisem partnerské 
smlouvy.

„Umění a hudba obecně spojují národy 
a v hudebních školách se učí mladí lidé. Nám 
jde tak především o to, aby se tito mladí lidé 
učili hudbě společně a navazovali přátelství,“ 
uvedl starosta města Domažlic Miroslav 
Mach s tím, že hudební škola bude mít od 

města vždy plnou podporu.
„Mám radost z toho, že dnes je to další krů-

ček k přeshraniční spolupráci, která propojuje 
naše město a město Domažlice. Aby nastalo 
oficiální partnerství obou uměleckých škol, 
to bylo moje přání hodně dlouho,“ přiznal 
starosta Furth im Wald Sandro Bauer.

„Když jsem nastoupil do funkce ředitele, 
tak mě mrzelo, že spolupráce obou škol není 
úplně ideální, a proto jsme se ji snažili pro-
budit. Za pomoc bych rád poděkoval Výboru 
pro spolupráci s partnerskými městy v čele 
s Kamilem Jindřichem,“ řekl ředitel ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha Domažlice Josef Kuneš. 

 (bub)
Osobní	diskuse	občanů	s	vedením	města	Domažlice	se	uskuteční	

v	pondělí	22.	8.	2016	od	14	hodin	v	kanceláři	starosty.	
Zasedání	zastupitelstva	města	se	v	červenci	nekoná,	nejbližší	

jednání	je	v	plánu	ve	středu	24.	8.	od	16	hodin	v	malém	sále	MKS.

Partnerskou smlouvu podepsal ředitel ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice Josef Kuneš (druhý zprava) a ředitel Landkreismusikschule Paul 
Windschüttl (třetí zprava). Slavnostní akt se odehrál v obřadní síni domažlické radnice.  Foto: (bub)
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Milovníci netradičního cyklosportu, tak-
zvaného pumptracku si v Domažlicích při-
jdou na své. Vedení radnice totiž rozhodlo 
o vybudování speciální pumptrackové dráhy 
na travnaté ploše na Palackého sídlišti.

Pumptrack je hit posledních bike sezOn. 
Tento sport probíhá na malém okruhu se 
zvlněným povrchem, kde se jezdec pohybu-
je a zrychluje jen „pumpováním“ hliněných 
boulí a projížděním klopených zatáček. 
Pumptrack je bezpečný a velmi zábavný 
trénink oblíbený začátečníky, dětmi i pokro-
čilými jezdci. Nabyté dovednosti, kontrolu 
nad kolem a cit pro terén lze zužitkovat ve 
všech bikových disciplínách od dirt jumpu 
přes sjezd až po cross country.

V Domažlicích je řada sportovců, kteří se 
pumptracku věnují a v současné době pro 
tento sport neměli vhodnou plochu.

„Zaznamenali jsme, že využívají dopravní 
hřiště, kde jsou skatové rampy, a to je hodně 
nebezpečné. Proto jsme se rozhodli vybudo-

vat přímo pumptrackovou dráhu a věříme, že 
tím oslovíme mnoho sportovců z řad mláde-
že,“ vysvětlil místostarosta Domažlic Zdeněk 
Novák.

Hřiště vyroste na travnaté ploše o rozměru 
1 600 m2 na Palackého sídlišti mezi garážemi 
a stát bude 280 tisíc korun. Město na tento 
projekt získalo dotaci z Plzeňského kraje ve 
výši 200 tisíc korun. S budováním pumptrac-
kové dráhy by se mělo začít v druhé polovině 
roku. (bub)

KRÁTCE:
 Radní doporučili zastupitelstvu města 

schválit záměr prodat pozemek p. č. st. 
671  (stavební proluka v Husově ul. v Do-
mažlicích) za účelem výstavby novostavby 
v souladu s platným územním plánem města, 
a zřídit k němu právo stavby dle předloženého 
návrhu. Zájemci o uvedený pozemek se nyní 
mohou hlásit na MěÚ.

 Rada města souhlasila se záměrem umís-
tění předzahrádky bez pevné podesty pro 
kavárnu V Caffe provozovanou panem Janem 
Březinou, před domy č. p. 49 a č. p. 50 na 
náměstí Míru v Domažlicích s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené v Pravidlech 
pro povolování předzahrádek.

  V sobotu 20. srpna se v Domažlicích 
uskuteční tradiční „Mezinárodní jízda his-
torických vozidel“. Vedení města souhlasilo 
s uzavírkou části náměstí, která se letos 
rozšíří až k domu č. p. 47. Důvodem je stále 
vyšší počet účastníků akce. Uzavírka potrvá 
od 8 do 14 hodin. Akci pořádá Veteran car 
club Domažlice.

 Zastupitelé schválili zařazení akce „Rekon-
strukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích, 
Benešova č. p. 97 na Domov se zvláštním reži-
mem“ do rozpočtu města na rok 2017. Počítáno 
je s investicí ve výši zhruba 15 milionů korun.

 Nová kanalizace bude vybudována v ulici 
Pivovarská a Pelnářova. Rekonstrukci kana-
lizačního řadu provede společnost Chodské 
vodárny a kanalizace a.s. V Pelnářově ulici 
dojde také k výměně osvětlení. 

 V Domažlicích bude navýšen počet stano-
višť na ukládání tříděného odpadu. V součas-
né době jich je 49, nově bude 55 stanovišť.

 Parkování v ulici Elišky Krásnohorské 
v Domažlicích bude nově omezené. Radní 
souhlasili s označením parkovacího stání do-
pravním značením „Parkoviště s dopravním 
kotoučem“ č. IP 13b pro časově omezené 
stání na dobu 30 minut. 

 Vedení města dál pracuje na vybudování 
parkoviště ve Vojtěchově ulici. Žádost o ře-
šení situace s parkováním byla vznesena 
i z řad tamních občanů. Nyní byla schválena 
zakázka na zpracování studie, kterou provede 
Ing. Jaroslav Rojt.  (bub)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydává město Domažlice nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884. Příspěvky 
a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Městském informačním centru na náměstí 
Míru. Uzávěrka inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLP a. s., tiskárna Novotisk 
Praha. Registrační číslo MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízeného inzercí.

V DOMAŽLICÍCH VZNIKNE 
PUMPTRACKOVÁ DRÁHA

Zprávy z radnice

Začátkem června byla rozdá-
vána ocenění prvního ročníku 
akce Přívětivý úřad, jejímž cílem 
je mapovat a hodnotit kvalitu 

a přívětivost služeb nabízených městský-
mi úřady obcí s rozšířenou působností. Ve 
Vzdělávacím středisku Institutu pro veřejnou 
správu Praha v Benešově předala náměstkyně 
ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy 
Jana Vildumetzová celkem 45 ocenění. Je vel-
mi příjemné, že ocenění za 3. místo v rámci 
Plzeňského kraje mohl přijmout místostarosta 
Domažlic Stanislav Antoš.

Předávání ocenění předcházelo hodnocení 
úřadů obcí s rozšířenou působností formou 
dotazníkového šetření, do kterého se dobro-
volně zapojilo 190 obcí včetně jednotlivých 
městských částí Prahy. Ocenění Přívětivý 
úřad si odnesly vždy tři nejlepší městské úřa-
dy v rámci krajů a následně v hlavní kategorii 
tři nejlepší městské úřady v rámci celého 
Česka.

Z Plzeňského kraje byla na prvním místě 
Plzeň a na druhém místě Rokycany. Foto-
grafie a další informace najdete na webových 
stránkách města a ministerstva vnitra.  (bub)

Ilustrační snímek.  
 Foto: Robert Bombosch Luftfotografie

Ocenění 
Přívětivý úřad

Chodské slavnosti – Vavřinecká pouť v Do-
mažlicích patří každoročně k nejnavštěvova-
nějším akcím v Plzeňském kraji. Pro letošní 
rok si domažlická radnice objednala u odborné 
firmy monitoring pro Chodské slavnosti, 
a zjistí tak přesné informace o tom, kolik ná-
vštěvníků do Domažlic přijede.

Monitoring návštěvnosti provede na základě 
nejvýhodnější nabídky společnost CE – Traf-
fic, která ke zjištění informací o návštěvnících 
využije data z mobilních připojení a je tak 
schopná s celkem velkou přesností zmapovat, 
kdo se v Domažlicích v danou dobu pohybuje. 
Přehledy by měly být vypracovány během ně-
kolika týdnů a Domažlice bude tento průzkum 
stát 45 tisíc korun (bez DPH).

„Půjde o celkem podrobnou a přesnou ana-
lýzu z průběhu pátku až neděle a dozvíme se 
například i to, kolik přijde místních lidí, kolik 
lidí z jiných částí republiky nebo v jaký čas 
bylo na slavnostech nejvíce návštěvníků,“ 
upřesnil místostarosta Domažlic Zdeněk No-
vák a dodal, že data budou důležitá i v přípa-
dě podávání nejrůznějších žádostí o dotace.

62. Chodské slavnosti – Vavřinecká pouť se 
v Domažlicích uskuteční 12. - 14. srpna.  (bub)

Monitoring 
Chodských slavností
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ČERCHOVAN VYSTOUPIL VE FRANCII

V červnu vyjel pěvecký sbor Čerchovan do partnerského města Domažlic Ludres ve Francii. Tamní sbor La Cantalud totiž slavil 30 let 
své existence a pozval své přátele z Domažlic na společný koncert. Za město Domažlice vyjeli do Ludres starosta města, jeden zastupitel 
a dva členové Výboru pro spolupráci s partnerskými městy. Na snímku vpravo jsou členové sboru Čerchovan při dopolední prohlíd-
ce centra města Nancy před zkouškou a koncertem, na druhém snímku je zachyceno společné vystoupení Čerchovanu a La Cantalud. 
  Foto:Igor Šlechta

OSLAVA DĚTSKÉHO DNE V LETNÍM KINĚ

Na první červnový den připravilo město Domažlice ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích tradičí oslavu 
Dětského dne - Město dětem aneb Sportovní odpoledne plné her. I přes nepřízeň počasí se akce vydařila. Foto 3x: (bub)

PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ

Začátkem června se v domažlické Městské knihovně Bože-
ny Němcové konalo pasování žáčků prvních tříd na čtená-
ře. Foto: (bub)

PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Mateřská škola Domažlice v Benešově ulici pokračuje ve spo-
lupráci s MŠ v bavorském Ränkamu. Projekt je realizován ve 
spolupráci s Koordinačním centrem česko-německých výměn 
mládeže TANDEM. Fofografie je z výletu na Čerchov z 31. květ-
na.  Foto a text : Marie Sokolová
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ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-

nicí v Klatovech uskuteční 
odběry krve v pondělí 25. 7. 
a 29. 8. Odběr je ve Střední 
zdravotnické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. K odbě-

ru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat 
krev 4x do roka - minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době rov-
něž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Středa 13. 7. Odjezd vlakem v 6:20 do Želez-
né Rudy, dále Hůrka, jezero Laka, Alžbětín, 
15 km, vede M. Senohrábková

Čtvrtek 21. 7. Odjezd vlakem v 6:20 do 
Železné Rudy, dále autobusem na Srní, Vlčí 
farma, Hrádky, Antýgl – 8 km, vede M. Se-
nohrábková

 

Vážení přátelé turistiky, 
v únoru 2017 u nás proběhne ve spolupráci 

s městem Domažlice velmi významná turistic-
ko-společenská akce, XV. Český zimní sraz tu-
ristů. Pomozte nám svým sponzorstvím s jejím 
financováním.  Můžete představit sebe nebo 
svou firmu před turisty z celých Čech i za-
hraničí. Kontakt: e-mail. kct.domazlice@-
seznam.cz nebo tel. 379 724 600. Děkujeme 
Vám.                                     KČT Domažlice

Organizace a spolky

TURISTICKÉ AKCE V ČERVENCI

Změna půjčovní doby 
v jednotlivých odděleních 
v době letních prázdnin 
od 1. 7. do  31. 8. 2016

Městská knihovna upozorňuje návštěvníky 
na každoroční změnu půjčovní doby v době 
letních prázdnin. Změny se týkají všech pro-
vozů knihovny.
Oddělení pro dospělé čtenáře, Čítárna 
a Internetová studovna

PO 9-12 13-18
ST 9-12 13-18
PÁ 9-12 13-16 
ÚT, ČT  zavřeno

Oddělení pro děti a mládež
PO 9-12 13-16
ST 9-12 13-16
PÁ 9-12 13-16
ÚT, ČT  zavřeno

Oddělení spec. služeb a reg. oddělení
PO 9-11 13-18
ST 9-11 13-16
PÁ 9-11 zavřeno 
ÚT, ČT  zavřeno 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
1. AŽ 19. SRPNA 2016

Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů bude v této 
době celá knihovna pro veřejnost uzavřena. 
Výpůjční doba půjčených dokumentů bude 
automaticky o tyto dny prodloužena a od 
čtenářů nebudou vybírány sankční poplatky 
za pozdní vrácení. Prosíme čtenáře, aby 
s tímto uzavřením počítali a předzásobili se na 
své dovolené a chvíle odpočinku dostatečným 
počtem knížek i časopisů. Běžný provoz 
knihovny bude zahájen v  pondělí 22. srpna.

Děkujeme za pochopení.

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Zveme všechny absolventy, přátele školy  
a širokou veřejnost k návštěvě VOŠ, OA 
a SZŠ Domažlice  (bývalé „ Hájenky“) u pří-
ležitosti oslav 60. výročí založení ekonomic-
kého školství v Domažlicích ve dnech 9. září 
(10.00 – 22.00 hodin ) a 10. září 2016 (10.00 
– 14.00 hodin). 

 Mgr. Věra Prantlová, ředitelka školy 

Škola slaví 
60. výročíSETKÁNÍ TURISTŮ

Klub českých turistů Domažlice se stane po-
řadatelem setkání turistů z partnerských měst. 

„Tato akce byla dojednána Výborem pro spo-
lupráci s partnerskými městy a kolegy z měst 
Furth im Wald, Ludres a Furth bei Göttweig. 
Samotná akce se uskuteční v sobotu 9. července 
a účastníci společně navštíví tvrz ve Lštění a 

nedaleký Bolfánek, zároveň jim bude nabídnut 
bohatý program, který nabízí Sklářské sympozi-
um Tusta Vitrea a festival Hudba pod hradem,“ 
uvedl předseda zmíněného výboru Kamil Jin-
dřich a dodal, že je plánováno, že tento typ akce 
bude putovní a každý rok se uskuteční v jednom 
ze 4 partnerských měst.  (bub)

Výstava:
Ladislav Mládek – Vyřezávané reliéfy
L. Mládek pracoval jako konzervátor v zámku 
v H. Týně, celý život se věnuje práci se 
dřevem. V knihovně představí osmnáct svých 
prací - portrétů historických osobností (např. 
A. Dürera, L. da Vinci, A. Dvořáka atd.). Pro 
svoji činnost si vybírá převážně javorové, 
lipové a dubové dřevo. Vše na závěr upravuje 
včelím voskem. Výstavu ve vestibulu můžete 
navštívit od 1. 7. – 31. 8. v provozní době 
knihovny.  Bc. Lenka Schirová

V pátek 29. července proběhne na doma-
žlickém náměstí již 7. ročník hudebního fes-
tivalu Domažlický Kulturovar. Návštěvníci se 
mohou těšit na bohatý hudební a doprovodný 
program, který začíná od 14 hodin. 

Hlavními vystupujícími jsou kapela Davida 
Krause, Emma Smetana s kapelou a elektro-
-swingová kapela VOILA! Festivalu se pre-
miérově zúčastní herci činoherního souboru 
Divadla J. K. Tyla v Plzni a někteří z nich vy-
stoupí i v roli muzikantů. Těšit se můžete i na 
autogramiádu. Vstup na festival je zdarma. 

 Karel Šmirkl a spolek Chodsko žije!, 
                                  pořadatelé festivalu 

Kulturovar

mailto:Kct.domazlice@seznam.cz
mailto:Kct.domazlice@seznam.cz
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Zhruba před dvěma měsíci jsme čtenáře seznámili s úspěšně za-
vadeným projektem v Domažlicích - SENIOR PAS. Senioři dostali 
slevové karty na zboží a služby od domažlických podnikatelů. 

Během dvou měsíců došlo k nebývalému zájmu seniorů, takže 
již evidujeme přes 800 nositelů těchto speciálních karet. Seznam 
podnikatelů, kteří se do projektu zapojili a nabízí slevy, vzrostl 
na 21 a s dalšími zájemci ještě jednáme (čekáme na vyřízení tzv. 
pokladen).

Všem mnohokrát děkujeme za finanční pomoc při organizování 
těchto služeb (úhrada telefonů, listovní zásilky).

Dalším zájemcům sdělujeme, že žádosti přijímáme každé úterý 
a středu od 10 do 12 hodin v kanceláři domažlické sokolovny.

V červenci ovšem bude po dobu dovolené kancelář uzavřena. 
 Jaroslava Kaucká, MRS Domažlice

Městská rada seniorů 
Domažlice informuje

Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb - domov pro seniory, Baldovská 638, Tel. 379 725 853
Oddělené pracoviště: Břetislavova 84, Tel. 379 724 325

Email: klimentovavpenziondo@seznam.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme služby klientům vyššího věku a zdravotně postiženým se sníženou sobětačností.

Pomůžeme Vám:
- s podáváním jídla a pití
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek
- při samotném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při přesunu na lůžko nebo vozík
- při úkonech osobní hygieny
- při ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- s praním a žehlením prádla

Sazba za úkon na hodinu je 130,- Kč.

Zajistíme stravu a dovoz stravy (dovoz oběda 7,-)
ceny oběda:  oběd běžný 57,-
  oběd dieta 59,-

Kde si službu objednat?

Přímo v objektu Městského centra 
sociálně rehabilitačních služeb 

v Břetislavově ul. č. 84 
(vedle Hasičského záchranného 

sboru).

Zavedení pečovatelské služby je 
možné si domluvit přímo 

se sociální pracovnicí ve všední dny

PO - PÁ od 7.00 do 15.30 hod.

tel.: 379 724 325

Noční pochůzky ponocného městem a jeho zpěv patří ke stále živé tra-
dici Domažlic. Setkat se s ním můžete od července do konce srpna na 
náměstí Míru u věže, kde zpěvem odpovídá na hlas pověžného, kterého 
uslyšíte pět chválu Hospodinu a nabádat před ohněm z ochozu věže. 
Ponocný v historickém kostýmu s halapartnou a lucernou je vděčným 
námětem pro fotografie návštěvníků města.  Zdroj: idomazlice.cz

TJ Sokol Domažlice, seniorský klub uspořádal v minulých 
dnech zájezd do Mariánských Lázní nejen pro své členy, ale i pro 
domažlické seniory. Účastníci zájezdu děkují starostovi Josefu Vá-
chalovi a řidiči panu Bečvářovi za organizaci zájezdu a vyplnění 
celého dne bohatým programem. 
 Za seniorský klub Jaroslava Kaucká

Poděkování

Informace o kulturních akcích 
a také fotografie z nich najdete na

www.idomazlice.cz

 Aktuální informace o dění ve vašem městě
 www.domazlice.eu
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Městské informační centrum v Domažlicích

  nám. Míru 51, 344 01  Domažlice,
 tel.: +420 379 725  852, +420 721 776 962,
 e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, web: www.idomazlice.cz,
 www.domazlice.eu, www.chodskeslavnosti.cz

Kulturní centrum – Pivovar Domažlice, www.idomazlice.cz
otevřeno ve středu a v sobotu 9-12 a 13-17 hodin
expozice věnovaná historii pivovarnictví v Domažlicích a okolí
výstavy: od 6. července sklářská výstava VOŠ sklářské a SŠ Nový Bor, srpen výstava Fotoklubu MKS

Chodský hrad – Muzeum Chodska, www.muzeum-chodska.com
otevřeno denně 9-12 a 13-17 hodin
stálá expozice, věž, zahrada
výstavy: Domažlické cechy - z historie řemeslné výroby, Sýrie - výstava fotografií René Kopeckého

Muzeum Jindřicha Jindřicha a Galerie bratří Špillarů, www.muzeum-chodska.com
otevřeno denně 9-12 a 13-17 hodin
otevřeno nově po rekonstrukci
výstava: Josef Fantura - Jihomoravské tradice ve fotografii

Šikmá věž při kostele Narození Panny Marie, www.farnostdomazlice.cz
otevřeno po-so 9-12 a 13-17 hodin, ne 13-17 hodin

Výstava vláčků v Domažlicích, www.simitrain.cz
otevřeno po-so 10.30-16.30 hodin, so-ne od 11-17.30 hodin

Arboretum - Naučná stezka v areálu Obchodní akademie, http://arboretum.oadomazlice.cz/
otevřeno po-pá 8-14 hodin, víkendy po tel. domluvě 607 731 346, děti do 10 let pouze v doprovozu dospělé osoby, psům vstup zakázán, 
návštěvu je nutné nahlásit v kanceláři školy, tel.: 379 724 581

Turistická hra DOMAŽLICKO S MOBILEM V KAPSE 2016, www.svazekdomazlicko.cz
1. domažlická hledačka  - QUEST - podklady ke hře k vyzvednutí v Městském informačním centru nebo Muzeu Chodska, www.idomazlice.cz

Turistické cíle na Domažlicku si můžete prohlédnout v INTERAKTIVNÍ MAPĚ  na www.svazekdomazlicko.cz
Kulturní, sportovní akce najdete na www.idomazlice.cz, www.svazekdomazlicko.cz

Pro děti: Městské informační centrum Domažlice je v prázdninové hře České televize „Zastavte roboty“, více: www.decko.cz/div

Městské kulturní středis-
ko v Domažlicích přijímá 
přihlášky na KURZ SPO-
LEČENSKÉ VÝCHOVY 
A TANCE pro školní rok 
2016/2017 (podzim 2016 

a jaro 2017).
Kurzy probíhají ve velkém sále MKS 

v Domažlicích v podzimním termínu od října 
do prosince a v jarním termínu od února do 
dubna. Podzimní kurzy vyučují taneční mistři 
- manželé Kociánovi (Klatovy) a jarní kurzy 
vyučují taneční mistři – manželé Brettschnei-
derovi (Plzeň/Domažlice). Prodloužené a zá-
věrečnou lekci doprovází živá hudba.

Kurzy tance a společenské výchovy jsou 
velkou společenskou událostí v životě mladé-

ho člověka, jeho rodičů a přátel. Doplňují do-
savadní nabyté vzdělání o novou dovednost, 
která je součástí společenského života kulti-
vovaného jedince. Tanec je vždy výborným 
prostředkem k odreagování, umožňuje vzá-
jemnou komunikaci rozdílných generací na 
celém světě a pomáhá společenskému vyžití.

Přejeme Vám, děvčata a chlapci, hodně tr-
pělivosti ke zvládnutí prvních tanečních kro-
ků, mnoho úsměvných a neopakovatelných 
zážitků, krásných a trvalých přátelství.

Těšíme se na hezké společně prožité chvíle 
a vynasnažíme se, abyste si z tanečních od-
nesli ty nejhezčí vzpomínky.
Informace a přihlášky: Tereza Pejsarová – ve-
dení kurzu, tel.: +420 379 722 631, e-mail:
pejsarova@idomazlice.cz.  (mks)

Organizace a spolky

KAM SE PODÍVAT V DOMAŽLICÍCH V ČERVENCI A SRPNU

Kurz společenské výchovy a tance Jazykové kurzy
MKS v Domažlicích pořádá každý rok od 

října jazykové kurzy – jsou otevírány podle 
zájmu a počtu uchazečů v jednotlivých sku-
pinách - min. 8 uchazečů.

Cena jednotlivého kurzu je 2.500 Kč na 60 
vyučovacích hodin.

Pro školní rok 2016 - 2017 budou pořádány 
KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA pro 
začátečníky a pro pokročilé, lektor - Ing. Mi-
roslav Jílek a KURZY NĚMECKÉHO 
JAZYKA pro začátečníky a pro pokročilé, 
lektor - Marcela Řezníčková.

Úroveň jednotlivých kurzů se upravuje 
podle úrovně dané skupiny. Přihlášky do jed-
notlivých kurzů obdržíte na MKS v Domažli-
cích, nebo na e-mailu. Informace na telefonu  
+420 379 722 631. (mks)

http://www.idomazlice.cz/
http://www.idomazlice.cz/
http://www.muzeum-chodska.com/
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Letní kino
Prodej vstupenek do letního kina probíhá již 

jednu hodinu před představením. Sedadla nejsou 
číslovaná, každý nechť usedne, kam chce. Areál 
kina nabízí BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP a k dis-
pozici je také dostatek parkovacích stání přímo 
u leního kina.

Kino nabízí také možnost pronájmu prostor pro 
konání společenských akcí, školení, prezentace, 
koncerty, prodejní akce všeho druhu apod., také 
promítání ozvučených reklamních diapozitivů 
nebo možnost umístění reklamních ploch na oplo-
cení letního kina při hlavním silničním tahu ke 
státní hranici.  (mks)

Kromě promítání filmů se v areálu letního kina koná během léta celá řada kultur-
ních akcí. Tento snímek je například z koncertu skupiny Olympic.  Foto: (mks)
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KULTURNÍ AKCE
Pátek 1. 7. od 20 hodin

rajská zahrada
HUDBA V KLÁŠTEŘE

Ježek na SeMaForu
PETR MACHÁČEK, 

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ 
& JAKUB ŠAFR TRIO
Petr Macháček, Dáša Zázvůrková & 

Jakub Šafr Trio si pro vás připravili pís-
ničky Osvobozeného divadla SeMaFor 

oděné do svěžího swingového hávu. 
Těšit se můžete na již osvědčené hity, ale 

i na ty, které budou mít v Domažlicích 
premiéru: Zčervená, Marnivá sestřenice, 
Krajina posedlá tmou, Mackie Messer...
Předplatitelé koncertní a divadelní se-

zony 20% sleva po předložení abonentní 
vstupenky.

Neděle 3. 7. od 18 do 20 hodin
u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Promenádní koncert dechové hud-
by VRCHOVANKA pod vedením 

Petra Němce.
VSTUP ZDARMA!

Úterý 5. - sobota 9. 7.
před Chodským hradem

TUSTA VITREA
Sklářské sympozium 

v Domažlicích
Prezentace sklářských technologií - ruční 
výroba skla foukáním, zušlechťování skla 

(rytí, broušení, malování apod.)
PROGRAM SYMPOZIA:

Úterý 5. července
zahájení sympozia anebo SKLÁŘ-
SKÝ HAPPENING (prostranství 

před Chodským hradem)
19.00 - BUBENICKÝ FESTIVAL 

- vystoupí bubenické ansámbly 
z Čech a Bavorska

HIPP HOPP BAND / SAMBALILA / 
TEP / DJAMBAO

Středa 6. července
18.00 - Kulturní centrum pivovar 
- vernisáž sklářské výstavy VOŠ 

sklářské a SŠ Nový Bor

Pondělí 18. 7. od 20.00 hodin
v alejích u náměstí Míru
HUDBA V ALEJÍCH

SCHEUFLER & SON
Nenechte si ujít koncert zpívajícího 

baskytaristy Richarda Scheuflera, zná-
mého ze spolupráce např. s Pražským 

výběrem II, australským kytaristou 
Glenem Proudfoodem, Krucipüskem... 
V doprovodu syna za bicími předvedou 
osobité verze známých hitů, nabité ener-
gií a podané s mimořádným hudebním 

nadhledem. 
VSTUP ZDARMA!

Úterý 19. 7.
na domažlickém náměstí

Festival
BOHEMIA JAZZFEST 2016

Světový jazz na českých náměstích
VSTUP ZDARMA!

Neděle 7. 8. od 18 do 20 hodin
u kašny na domažlickém náměstí

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Promenádní koncert dechové 

hudby DOMAŽLIČANKA pod 
vedením Jana Mlezivy.

VSTUP ZDARMA!

Pátek 12. 8. - neděle 14. 8.
62. CHODSKÉ SLAVNOSTI 

-VAVŘINECKÁ POUŤ
Jedna z největších a nejstarších 

národopisných slavností.
www.chodskeslavnosti.cz

VSTUP ZDARMA!

Pátek 12. 8. 2016 od 20 hodin
podium u brány na náměstí

OZVĚNY FOLKLORU
 Inspirace folklorem v podání 

kapel ze světa worldmusic
20.00 - Zahájení CHODSKÝCH SLAV-

NOSTÍ

20.10 - ČANKIŠOU

22.00 - HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA

23.30 - OCHO RÍOS

Neděle 28. 8. od 20 hodin
v letním kině v Domažlicích

Koncert
LUCIE VONDRÁČKOVÁ SE 

SKUPINOU VOKOBERE
MANNER Kousek štěstí

TOUR 2016

Lucie Vondráčková vyjíždí na zcela 
exkluzivní akustické turné se skupinou 
Vokobere v rámci kterého vystoupí také 
v Domažlicích. Těšit se můžete na Luc-
činy písničky v netradičním akustickém 
pojetí. S Vokobere zpěvačku spojuje již 
několikaletá spolupráce a právě pro léto 
2016 se rozhodla připravit svým fanouš-
kům tento netradiční hudební zážitek. 

Více na www.lucievodnrackova.cz.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích 

a v síti TICKETSTREAM.

Pátek 2. 9. od 19 hodin
Muzeum Jindřicha Jindřicha

DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ 
- DOLEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ II.
Druhé zářiové zastavení se bude týkat 
bývalého městského špitálu a při něm 

vybudovaného kostela svatého Antonína. 
Ačkoliv obě stavby počátkem minulého 
století zanikly, zachovaly se jejich foto-
grafie a plány. Promítání těchto doku-

mentů a jejich historie budou předmětem 
přednášky, která proběhne v sále nově 
opraveného Muzea Jindřicha Jindřicha 
v Domažlicích. Součástí zastavení bude 

též hudební program a komentovaná pro-
cházka místem, kde kostel sv. Antonína 

stával. 
Hudební program:

SCHOLA CANTORUM PILSENSIS

VSTUP ZDARMA!

Pátek 8. července
18.00 Hudba pod hradem 

(zahrada pod Chodským hradem)
22.00 - Ohnivá sklářská noc 

- noční foukání skla, chrlení ohňů 
(prostranství před Chodským 

hradem)
Sobota 9. července

17.00 - Slavnostní zakončení 
sympozia

18.00 - Hudba pod hradem 
(zahrada pod Chodským hradem)

VSTUP ZDARMA!

Pátek 8. 7. a sobota 9. 7. 
vždy od 18 hodin

zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM
Multižánrový festival v rámci 
sklářského sympozia TUSTA 

VITREA
Pátek 8. července

18.00 BERUŠKY
19.30 PRECEDENS

21.30 RUCHADZE BAND
 Sobota 9. července

18.00 JAROSLAV HUTKA
19.30 PETR KOLÁŘ

21.30 KLARA - HOME
VSTUP DOBROVOLNÝ!

Čtvrtek 14. 7. od 19.30 hodin
klášterní kostel

POCTA VARHANŮM
SLAVNOSTNÍ HUDBA PRO 

TRUBKU A VARHANY
Paul Windschüttl - trubka
Norbert Düchtel - varhany

Na programu zazní skladby autorů od 
období baroka až po hudbu 20. století.

Předplatitelé koncertní a divadelní 
sezony 20% sleva po předložení 

abonentní vstupenky.

Pátek 15. 7. od 20 hodin
v zahradě pod Chodským hradem

Zahajovací koncert 
XX. ročníku Rockových kurzů 

a Letní umělecké dílny
KAMIL STŘIHAVKA & 

LEADERS
Koncert pořádá pořadatel 

Rockových kurzů.
Předprodej vstupenek v Městském 

informačním centru v Domažlicích.

Městské kulturní středisko v Domažlicích
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Steve Clarke se vrací do Evropy! 

Rezident z Bridgeportu (Connecticut, 
USA), excelentní basák, se znovuspojil 
po pěti letech s klávesistou Walterem 
Fischbacherem a bubeníkem Vajcem 

Deczim, takže se všichni tři znají hráč-
sky i lidsky více než dokonale. A vědí 
také jak udělat dohromady pořádnou 
show, jsou totiž odborníci na crafting 
engaging sets, řemeslně dokonalé sety 

chytlavého groove a oslnivých sól. Steve 
Clarke vystupoval po boku jazzových 
velikánů jako jsou Mike Stern, Sherri 

Winston a Sam & Dave. Toto turné 
je Steveovým návratem do Evropy po 

čtyřleté přestávce.

Místo a předprodej vstupenek bude 
upřesněn.

Sobota 17. 9. od 12.30 hodin
v letním kině v Domažlicích

Festival
EKOMPILACE.cz

Ekompilace - projekt na podporu 
třídění odpadu a mladých kapel je 
tu již počtvrté. A pro návštěvníky 
jsme letos připravili spoustu novi-

nek. Kromě další edice stejnojmen-
ného CD se můžete na sklonku léta 
těšit na šest jednodenních festivalů 

s doprovodným programem.

VSTUP ZDARMA!

Pátek 9. 9. od 18 hodin
v alejích u náměstí Míru
HUDBA V ALEJÍCH

Po roce opět v Domažlicích!
ORCHESTR JEŽKOVY 

STOPY
Mladý a energický swingový orchestr, 
zabývající se předválečnou a válečnou 
českou swingovou hudbou. Originál-
ní interpretací a notovými materiály 

přináší posluchačům co nejvěrohodnější 
zážitek z období druhé poloviny 30. let. 
Po roce si tak formou koncertu můžete 

připomenout i 110let výročí naroze-
ní Jaroslava Ježka, který inspiroval 

mnoho osobností hudební scény, včetně 
Orchestru Ježkovy stopy, jak dokládá 

jejich název.
VSTUP ZDARMA!

Středa 14. 9. od 20 hodin
Klubová scéna

STEVE CLARKE TRIO
Steve Clarke - baskytara

Walter Fischbacher - klávesy
Vajco Deczi - bicí

Čtvrtek 20. 9. od 19.30 hodin
v klášterním kostele

POCTA VARHANŮM
Martina Morysková - varhany

Josef Stočes - klarinet
Martina Morysková a Josef Stočes, 

učitelé Základní umělecké školy 
v Domažlicích, kolegové, kteří spo-
lu rádi hrají, příležitostně společně 
vystupují a zpříjemňují si tak svoji 

pedagogickou činnost.

Předplatitelé koncertní a divadelní 
sezony 20% sleva po předložení 

abonentní vstupenky.

Úterý 8. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Exkluzivní koncert
MARIE ROTTROVÁ 
A SKUPINA NEŘEŽ

Marie Rottrová, která za svou kariéru 
nazpívala více než šest stovek písní 

a vydala dvacet autorských alb, mnoho 
výběrů a speciálních projektů, se poté, co 
oslavila sedmdesáté narozeniny, rozhodla 

ukončit koncertní činnost.
Po třech letech se jí ale po koncertních 

pódiích začalo stýskat a k jejímu návratu 
ke koncertování přispěli hlavně její 

dlouholetí fanouškové, kteří ji k tomuto 
kroku nakonec přiměli. Po koncertní 

pauze je nyní znovu plná elánu a všichni, 

kteří navštíví její koncerty se skupinou 
Neřež, se mohou těšit na nevšední 

hudební zážitek.
Skupina Neřež vznikla na základech 

skupiny Nerez a jejími hlavními 
protagonisty jsou Zdeněk Vřešťál a Vít 

Zásavský. Neřež je dnes pětičlenný. 
Kromě dvou hlavních představitelů 
obsahuje ještě baskytaristu Filipa 

Benešovského, klávesistu Víta Beneše 
a perkusistu Roberta Fischmenna.
Za dobu své hudební činnosti mají 

Zdeněk Vřešťál a Vít Sázavský na svém 
kontě spolupráci s mnoha význačnými 

osobnostmi hudebního světa. Vedle 
Marie Rottrové hráli a nahrávali napří-
klad s Jaromírem Nohavicou, Karlem 

Plíhalem a Slávkem Janouškem, skupi-
nami Krausberry, AG Flek, Hradišťan 

a mnoha dalšími.

Předprodej vstupenek 
v Městském informačním centru.

Pondělí 28. 11. od 19.30 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

Koncert
JAKUB SMOLÍK - VÁNOČ-
NÍ ACOUSTIC TOUR 2016
Jakuba Smolíka doprovodí sku-
pina a smyčcový kvartet White 

Strings.

Předprodej vstupenek od 1. června 2016 
v Městském informačním centru.
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Kurzy sebeobrany pro seniory mají od loň-
ského roku, kdy se v Domažlicích konal první 
blok těchto kurzů, řadu příznivců, a to nejen 
z řad seniorů. Senioři však nejsou jedinou 
rizikovou skupinou ohroženou možnými úto-
ky či jiným protiprávním jednáním. Výrazně 
ohroženou skupinou jsou totiž také ženy 
a dívky, u nichž útočník předpokládá menší 
odpor a neschopnost vzdorovat větší síle. 

Městská policie Domažlice proto ve spo-
lupráci s panem Waldemarem Janečkem 
a Základní školou Komenského 17 uspořá-
dala minikurz sebeobrany pro dívky osmých 
ročníků, které do rizikové skupiny obyvatel 
nepochybně patří. Riziko útoku se navíc 
stupňuje v souvislosti s blížícími se letními 
prázdninami, kdy jsou děti (dospívající dívky 
nevyjímaje) mnohem méně ostražité a větši-
nu času tráví mimo domov.

Kurz, který dívky pod vedením pana Ja-
nečka absolvovaly, měl vedle praktické části 
také krátkou teoretickou část, zaměřenou na 
předcházení rizikovým situacím v podobě 
jednoduchých preventivních opatření. Dívky 
se tak dozvěděly, že maličkosti, jako např. ro-
zepnutá kabelka, mohou být pro potenciální-
ho pachatele výzvou k útoku, a je proto třeba 

si tato drobná preventivní opatření dobře za-
fixovat. Pokud by se dívky ale přece jen staly 
obětí jakéhokoliv útoku, naučily se používat 
zbraň, kterou mají vždy u sebe – svůj hlas. 

V rámci kurzu jsme si vyzkoušeli, že zakři-
čet z plných plic není vůbec jednoduché a ne 
každý to napoprvé zvládne.  

 Ing. Věra Říhová, MP

Strážníkům Městské policie Domažlice již řadu let významně 
pomáhá městský dohledový kamerový systém (MDKS), který díky 
nedávnému rozšíření zahrnuje již 28 kamer, které ve městě monitorují 
celkem 23 míst. Všechny kamerové body byly vytipovány na základě 
mnoha aspektů, mezi kterými je rovněž bezpečnost osob a ochrana 
majetkových hodnot. Z tohoto důvodu byly nové kamery instalovány 
např. na budovy obou domažlických základních škol. Tyto kamery kro-
mě bezprostředního okolí škol snímají také vchod, příp. vstupní halu. 
Díky tomuto opatření je možné monitorovat, kdo do budovy vstupuje 
a kdo odchází – ostatně jedná se o budovy plné dětí různých věkových 
kategorií. Další z nových kamer byla instalována na Chodské náměstí, 
konkrétně na budovu Domu dětí a mládeže Domino Domažlice. Pod 
dohledem operátorů MDKS je tedy také Chodské náměstí, Hradská 
ulice a díky třem stacionárním kamerám na kině Čakan i ulice Vod-
ní. Názory občanů na MDKS jsou různé a neobejdou se tedy ani bez 
těch negativních. Mnozí se totiž v souvislosti s kameramy bojí o své 
soukromí, zvláště pak, pokud mají v blízkosti kamerového bodu své 
bydliště. Technika, kterou domažličtí strážníci používají, je ale vyspělá 
a soukromí obyvatel umí dobře chránit. Pokud je v blízkosti kamerové-
ho bodu okno bytu či domu, je díky nastavení souřadnic automaticky 
zakryto tmavým, neprůhledným obdélníkem. Kamery v Domažlicích 
snímají tedy výhradně veřejná prostranství, kde mohou zaznamenat 
například dopravní nehodu či zloděje automobilů. Přítomnost MDKS 
v Domažlicích nelze tedy vnímat výhradně negativně, protože kamery 
pomáhají nejen strážníkům a policistům, ale především obyvatelům 
města, jejichž život, zdraví a majetkové hodnoty pomáhají chránit.  
   Ing. Věra Říhová, MP Domažlice

KAMEROVÝCH BODŮ 
VE MĚSTĚ JE JIŽ 28

SEBEOBRANĚ SE V DOMAŽLICÍCH NEUČÍ JEN SENIOŘI

Kurz sebeobrany absolvovaly žákyně 8. třídy ZŠ Komenského 17.  Foto: MP

JESLE A ŠKOLKA BENJAMÍNEK
... kde si vaše děti hrají a učí se zároveň.

DRAŽENOV 70
tel. 777 267 732

Jesle - nově otevřená dětská skupina v centru Domažlic s vlastním 
dvorkem je to pravé místo, kde se o Vaše dítě nejen postaráme a záro-
veň pomůžeme k jeho aktivnímu rozvoji.
- přijímáme děti od 1 roku, provoz od 6 - 17 hodin včetně prázdnin a  
svátků, víkendové a noční hlídání
- možnost docházky od 3 hodin týdně
- o děti pečuje profesionální personál
- odpolední aktivity pro rodiče s dětmi
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 22. - 26. 8. OD 10 DO 12 HODIN

Více informací na www.jeslebenjaminek.cz, tel. 777 267 732 
nebo osobně - Husova 41, Domažlice

Školka
- přijímáme děti již od dvou let
- provoz od 6 do 18 hodin včetně prázdnin a svátků
- školné od 23,- Kč / hodinu
- v ceně školného je angličtina/němčina, keramika, výlety, pojištění, 
pitný režim
- zakládáme dětem portfolio, které využijí i při zápisu do ZŠ
- spolupracujeme s odborníky, disponujeme výpůjční knihovnou

Více na www.skolkabenjaminek.cz



Domažlický zpravodaj - str. 11číslo 7 - 8 Inzerce

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství, 
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice, 
tel.: 724 501 626

ŘÁDKOVÁ INZERCE
  Hledám byt nebo dům ke koupi nedaleko 
Domažlic. Tel: 722 690 245

  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY         
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

Uzávěrka inzerce pro 

speciál k Chodským 

slavnostem je 

10. července.

Objednávky a podklady 

posílejte na adresu:

 bublova@mks.

mesto-domazlice.cz

CENÍK INZERCE:
Celá strana  191*250 mm

        6 534 Kč     (bez DPH 21%)
1/2 strany  191*125 mm

        3 267 Kč      (bez DPH 21%)
1/4 strany  95*125 mm

       1 634 Kč      (bez DPH 21%)

Řádková inzerce 
       1 řádek = 39 Kč

1 cm2 = 16 Kč
      (bez DPH 21%)

Při opakování 
       sleva 10%

Náklad 5 800 ks.

Kontakt: K. Bublová, 
tel.: 777 968 884

Ceník platný pro nové objednávky 
inzerce od 17. 6. 2016.

INZERUJTE U NÁS

Domažlický zpravodaj 
je ke stažení v pdf na 

webových stránkách města 
v sekci „O Domažlicích“

www.domazlice.eu
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Pracovní příležitost na pozici  
„Asistent/ka jednatele Panek Group Europe, s.r.o.“

Požadujeme:
- ukončené SS, student VOŠ nebo VŠ
- anglický jazyk středně pokročilý až pokročilý
- řidičský průkaz sk. B
- orientace Microsoft Office
- samostatnost, zodpovědnost, spolehlivost
- praxe na pozici asistent/ka výhodou
Náplň pracovních povinnosti:
- zajištění kompletní podpory jednatele společnosti
- příprava prezentací pro vrcholový management společnosti
- zpracování pravidelných přehledů na základě poskytnutých podkladů
- příjem objednávek, fakturace, komunikace se zahraničními partnery
- provoz kanceláře Stráž / Domažlice
Nabízíme:
- zázemí rychle rostoucí společnosti, podporu v dalším vzdělávání
- zajímavé platové ohodnocení a zaměstnanecké výhody
- služební telefon, notebook, - dny home office
- příjemný kolektiv
- nástup možný ihned 

V případě zájmu zašlete svůj životopis 
na email info@panekgroup.cz nebo volejte na telefon 731 014 334
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Uvedené produkty lze zakoupit v lékárně U Zlatého jelena nebo v prodejně Energy v Domažlicích.
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